Oportunidade de publicagao!
Ola autores (as),

Estd aberta a oportunidade de publicacdo dos resultados de pesquisa apresentados no “Il
Simpésio de Pesquisa do Ecossistema Anima — Juntos pelo Conhecimento: um novo saber cria
um novo amanha".

A partir dessa edicdo vocé podera depositar o resumo de seu trabalho no Repositério
Institucional. O depdsito é realizado pelo docente orientador do Projeto com a anuéncia dos
colaboradores.

1. Acesse o portal do repositério no link https://repositorio.animaeducacao.com.br/

2. Caso o docente ainda ndo tenha cadastro no RUNA, devera solicitar o cadastro para o
bibliotecario de sua IES, utilizara para cadastro seu e-mail institucional e uma senha
Com acesso permitido, selecione sua IES e a opg¢do Simpdsio de Pesquisa

Inicie o depdsito do resumo preenchendo as informacdes solicitadas

5. Em caso de duvidas entre em contato com o bibliotecario de sua IES

Pw

Para vocé que tem interesse em publicar seu artigo completo em um dos periédicos que compse
o Portal de Periddicos da Anima, poderd submeté-lo para avaliacdo:

1. Acesse Nnosso Portal de Periédicos Anima:
https://portaldeperiodicos.animaeducacao.com.br

2. Verifique o periédico de seu interesse e acesse as informages sobre o escopo do
periddico e avalie se seu trabalho se enquadra no escopo descrito

3. Acesse o item “informacGes para autores” e identifique as diretrizes para formatar seu
artigo.

4. Siga o passo a passo para formatar seu artigo, de acordo com os critérios da revista,
antes da submissdo!

5. A submissao do artigo para o periddico deve ser realizada pelo préprio site, através do
link “enviar submissdo”

6. Uma vez submetido para o Periddico, seu artigo sera avaliado pelo corpo editorial e
sendo aceito serd publicado

7. Em caso de duvidas, faga contato com os editores do periddico.

Permanecemos a disposicao,

Simpésio de Pesquisa do Ecossistema Anima


https://repositorio.animaeducacao.com.br/
https://portaldeperiodicos.animaeducacao.com.br/

BIBLIOTECARIO (A) CAMPUS MARCA EMAIL
Barreiro UNA
Emmanuel Silveira Mendes Contagem UNA emmanuel.mendes@una.br
Sete Lagoas UNA
Betim UNA
Linha Verde UNA
Ana Clara Ribeiro Rocha Cr|st|ar‘10 sz\chado UNA/UNIBH ana.ribeiro@una.br
Aimoreés UNA
Liberdade UNA
Divinépolis UNA
Bom despacho UNA
Agatha Alvarenga Itabira UNA agatha.ferreira@una.br
Conselheiro Lafaiete UNA
Pouso Alegre UNA
Uberlandia UNA
Ana Carla Cardoso Itumbu‘ilra UNA ana.c.cardoso@una.br
Jatai UNA
Catalao UNA
. . Jaragua do Sul SOCIESC aline.menin@unisociesc.com.br
Aline Menin — . .
Sao Bento do Sul SOCIESC volneia.jurck@unisociesc.com.br
Ana Cristina (assistente) Blumenau SOCIESC ana.cristina@unisociesc.com.br
Cristiane (auxiliar) Anita Garibaldi SOCIESC cristiane.ruschel@unisociesc.com.br
Gladson Estoril (B.ur|t|s) UNIBH gladson.oliveira@unibh.br
Vespasiano FASEH
Marieta Mooca SAO JUDAS marieta.brecht@usijt.br
Butant3 SAO JUDAS
Paulista SAO JUDAS
Adriana Eva Jabaquara SAO JUDAS adriana.eva@usit.br
Santo Amaro SAO JUDAS
Vila Leopoldina SAO JUDAS
Unimonte SAO JUDAS
Cubatdo SAO JUDAS
Rosana Guarulhos SAO JUDAS rosana.eronides@usijt.br
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Santana SAO JUDAS
S3o Bernardo do Campo SAO JUDAS
Irecé Ages
Jacobina Ages
. . Lagarto Ages o
Nadja F.Lima - nadja.lima@ages.edu.br
Senhor Do Bonfim Ages
Tucano Ages
Paripiranga Ages
Sonia Milton Viana Unicuritiba sonia.bernini@unicuritiba.com.br
. Guanambi UniFG . .
Juliana - juliana.t.assuncao@animaeducacao.com.br
Brumado UniFG
Tubarao UNISUL
Elia Icara UNISUL elia.silva@animaeducacao.com.br
Ararangua UNISUL
Brago do Norte UNISUL
UNISUL
Carolini Pedra Branca e Digital UNISUL carolini.rocha@animaeducacao.com.br
UNISUL
Florianopolis Continente UNISUL L . .
. . . - - jovina.raimundo@animaeducacao.com.br;
Jovina Raimundo, Maria Matos Florianopolis llha UNISUL } )
—_— - maria.matos@animaeducacao.com.br
Floriandpolis (Trajano) UNISUL
Francine Itajajl_ UNISUL francine.rizzi@animaeducacao.com.br
Balneario UNISUL
Tissiane Miltom Campos Miltom Campos tissiane.vieira@animaeducacao.com.br
Kelen Vargas Trisch Galeria Luza FADERGS kelen.trisch@animaeducacao.com.br
Felipe Pontes (auxiliar) Jodo Pessoa FPB felipe.pontes@animaeducacao.com.br
Barra IBMR
Débora de Oliveira Vasconcelos Botafogo IBMR debora.vasconcelos@animaeducacao.com.br
Catete IBMR
Centro(Mooca) UAM
lara das Neves Silva Piracicaba UAM iara.neves@animaeducacao.com.br
Sao José dos Campos UAM
Paulista UAM
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e msEie ragune Vila Olimpia UAM e —
Gilvan Guedes Getdlio V?rgas UNIFACS gilvan.guedes@animaeducacao.com.br
Santa Ménica UNIFACS
Lapa UNIFACS
Roseli Andrade Professor Barros UNIFACS roseli.araujo@animaeducacao.com.br
Tancredo Neves UNIFACS
Ana Maria Santos e Silva Boa Vista UNIFG - PE ana.m.silva@animaeducacao.com.br
Piedade UNIFG - PE
Canoas Uniritter
Aline Sulzbach Fapa Uniritter aline.sulzbach@animaeducacao.com.br
Zona Sul Uniritter
Mossoro UnP
) Zona Norte - Jodo Medeiros UnP . .
Micarla Gomes - micarla.gomes@animaeducacao.com.br
Roberto Freire UnP
Salgado Filho UnP
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